
 

 

 

 

 

___________________ 

protocollo.comunedicollelongo@pec.it   - comunicazione@comune.collelongo.aq.it 

Tel/Fax 0863/948537 - P.IVA 00190850669  - Piazza Ara dei Santi, cap 67050 

 

COMUNE DI COLLELONGO 
Provincia di L’Aquila 

 

PROT. 0098 DEL 09.01.2022 

 

ORDINANZA 1/2022 
 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA DELLE SCUOLE SUL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI COLLELONGO PER IL GIORNO 10.01.2022 A CAUSA DELLE 

AVVERSE CONDIZIONI METEREOLOGICHE 

 

 

IL SINDACO 

 
VISTO  

- che nella giornata odierna, domenica 09 gennaio 2022, si sono verificate precipitazione nevose che hanno 

comportato moderati accumuli di neve lungo le strade; 

- l’avviso di condizioni meteo avverse, emesso dal Dipartimento della Protezione Civile Nazionale, N.° 22002 

PROT. PRE/00601 dell’8 gennaio 2022 recante “DAL MATTINO DI DOMANI, DOMENICA 9 GENNAIO 2022, 

E PER LE SUCCESSIVE 24-36 ORE, SI PREVEDONO NEVICATE A QUOTE SUPERIORI A 400-600 METRI 

SUI SETTORI ORIENTALI DI UMBRIA E LAZIO E SULL’ABRUZZO, IN ESTENSIONE NEL POMERIGGIO 

SUL MOLISE, CON APPORTI AL SUOLO DA DEBOLI A MODERATI; POSSIBILI SCONFINAMENTI FINO 

A BASSA QUOTA SULL’ABRUZZO.” 

 

CONSIDERATO  

- il rischio del perdurare della nevicata durante la notte ed i possibili disagi derivanti dalla stessa; 

- che presso il plesso scolastico del Comune di Collelongo è presente la scuola secondaria di primo grado 

dell’Istituto Comprensivo di Trasacco e che questo comporta lo spostamento degli studenti dai comuni limitrofi 

di Villavellonga e Trasacco presso Collelongo attraverso mezzi del trasporto pubblico locale e mezzi privati; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla chiusura dell’edificio scolastico per il giorno di lunedì 10.01.2022 così da consentire 

il ripristino di una regolare e sicura viabilità; 

 

VISTO  

- l’art 54 del D.Lgs. 18.08.2000 n 267, così come sostituito dall’art. 6 del DL 23 maggio 2008  n 92, convertito in 

Legge 24 luglio 2008, n 125; 

- lo statuto comunale; 

 

ORDINA 

 

La sospensione dell’attività didattica delle scuole di ogni ordine e grado nel Comune di Collelongo nel giorno di lunedì 

10.01.2022. 

DISPONE 

 

La trasmissione della presente al Dirigente dell’Istituto comprensivo di Trasacco, ai dirigenti del Comune di Collelongo 

per quanto di rispettiva competenza ed al servizio di Protezione Civile. La comunicazione sarà altresì effettata alla 

Prefettura di L’Aquila, alla stazione dei Carabinieri di Trasacco, all’Ufficio Scolastico Provinciale, ai sindaci dei comuni 

di Villavallelonga e Trasacco, alla società di trasporto pubblico TUA S.p.A.. 

 

AVVISA 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Prefetto di l’Aquila entro il termine di giorni 30, al TAR di 

L’Aquila entro il termine di giorni 60 e al Presidente della Repubblica entro il termine di giorni 120, dall’adozione del 

presente provvedimento. 

 

Dalla residenza municipale,  

09/01/2022 

  

                                             IL SINDACO 

                                            Dr.ssa Rosanna Salucci 

mailto:protocollo.comunedicollelongo@pec.it
mailto:comunicazione@comune.collelongo.aq.it

